

DĖMESIO!

„Palangos tiltas“ karantino metu daugiau laiko dirbs nuotoliniu būdu. Redakcijoje tikrai būsime pirmadieniais ir penktadieniais. Dėl prenumeratos, skelbimų, kitais klausimais skambinti redaktoriui tel. 8 620 53440. Būkime visi sveiki!

PALANGOS TILTAS



PALANGOS IR ŠVENTOSIOS MIESTO LAIKRAŠTIS
IŠEINA PENKTADIENIAIS

SKELBIMAI „PALANGOS TILTE“ NUO ŠIOL – PIGIAUSI. NEMOKAMAI SKELBIAMI IR KRETINGOS LAIKRAŠTYJE „ŠVYTURYS“

Nr. 9 (1785)

2021 m. kovo 5 d., penktadienis

KAINA 0,80 Eur

Nuo kovo 1-osios vaikų sanatorija „Palangos gintaras“ pilna apimtimi atnaujino ambulatorinių reabilitacinių paslaugų teikimą

VAIKŲ REABILITACIJOS SANATORIJA
Palangos GINTARAS

Saulius Deveikis, „Palangos gintaras“ direktorius

8 psl.

Laima Liucija Andrikienė: „Nemažesniu iššūkiu tampa siekis išlikti savimi, išlikti lietuviais ir išsaugoti Lietuvą“

3-10 psl.



Aktyvaus poilsio ir sporto mėgėjų mylimas Palangos baseinas švenčia 2 metų gimtadienį

8 psl.

ISSN 1648-1844



9 771648 184025

Mieli palangiškiai ir šventojiškiai,

Su niekuo nepalyginamas laisvės jausmas, džiugesys ir emocinis pakilimas – būtent tokią nuotaiką mums kasmet dovoja Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena. Tai – istorinė diena, kaskart primenanti, jog patys esame savo valstybės šeimininkai, patys kuriame jos dabartį ir ateitį. Tad pasitikime Kovo 11-ąją su džiugesiu širdyse. Te kiekvieną iš mūsų šią dieną aplanko ypatinga nuotaika bei pasidžiavimo savo Tėvyne jausmas. Te Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena kiekvieną iš mūsų įkvepia naujiems, prasingiems bei ryžtingiems darbams, drąsiems sprendimams bei sėkmingiems žingsniams į ateitį.

Su švente, mielieji.

Palangos miesto savivaldybės tarybos ir administracijos vardu
meras Šarūnas Vaitkus

Varškės desertas, desertinis sūris su žele gabaliukais **MAGIJA** 7% riebus, 2 rūšys, 1 kg
~~4,99 eur~~
3,99 eur

Cia
Greita ir patogiu!

5,99 eur
Morkų medaus pyragas, 1 kg
4,99 eur

1,99 eur
119 eur
*Su CIA PLUS nuolaidų kortele.
Karšto rūkymo servelatas
LIETUVIŠKAS STANDARTAS, 200 g
-40%

03 04-03 07
Greita ir patogiu!

Cia
Savaitgalio akeija!

parduotuve.ciamarket.lt f CiaMarket
NUOLAIDOS NESUMUOJAMOS. PRE KIJ KIEKIS RIBOTAS

Nuo kovo 1-osios vaikų sanatorija „Palangos gintaras“ pilna apimtimi atnaujinama ambulatorinių rehabilitacinių paslaugų teikimą

Lukas JOGAILA

Šimtai vaikų iš visos Lietuvos kiekvienais metais vieni ar kartu su tėveliais atvyksta į Palangą, į vaikų rehabilitacijos sanatoriją „Palangos gintaras“, sustiprėti, pasigydyti, pasikonsultuoti su visoje šalyje žinomais specialistais. Vaizdingoje Palangos vietoje, pušų apsuptyje įsikūrusi vaikų rehabilitacijos sanatorija „Palangos gintaras“ yra didžiausia vaikų sanatorija Baltijos šalyse, kuri vienu metu gali apgyvendinti 300 ir daugiau mažųjų pacientų. „Palangos gintaras“ per COVID-19 pandemijos pažymėtus 2020 metus buvo viena iš nedaugelio Lietuvos gydymo įstaigų, kuriai nereikėjo stabdyti rehabilitacinių paslaugų teikimo, jos čia visą laiką vyko sklandžiai.

„Palangos gintaras“ direktorius, gydytojas Saulius Deveikis mieliai atsakė į „Palangos tiltas“ klausimus.

–Jau nuo kovo 1 dienos „Palangos gintaras“ pilna apimtimi atnaujinama ambulatorinių rehabilitacinių paslaugų teikimą. Kokių naujų pacientų laukiate?

–Priimami pacientai iki 18 metų, atvykstantys fizinės medicinos ir rehabilitacijos gydytojų konsultacijoms bei Ambulatorinės rehabilitacijos II-ojo lygio paslaugoms gauti. Sanatorijoje ištisus metus teikiama Stacionarinės rehabilitacijos paslaugos vaikams, sergantiems nervų, kvėpavimo, virškinimo sistemos, ausų, nosies, gerklės ligomis bei psichikos ir elgesio sutrikimais, atramos-judamojo aparato pažeidimais.

Turime ir naujienų: šiuo metu mūsų sanatorija pradeda teikti naują paslaugą, medicininės rehabilitacijos paslaugas vaikams po persirgus COVID-19 ligos (stacionarinė rehabilitacija II, ambulatorinė rehabilitacija II).

–Kuo jūsų gydymo įstaiga yra išskirtinė ir kokias medicininės rehabilitacijos paslaugas sanatorija teikia šiuo metu?

–Sanatorija „Palangos gintaras“ per COVID-19 pandemijos pažymėtus 2020 metus buvo viena iš nedaugelio Lietuvos gydymo įstaigų, kuriai neprireikė stabdyti rehabilitacinių paslaugų teikimo, jos čia visą laiką vyko sklandžiai. Mūsų sanatorijos personalas labai atsakingai pasiruošė, ypač artėjant antrajai COVID-19 infekcijos bangai. Džiau-



Saulius Deveikis, „Palangos gintaras“ direktorius

giames, kad mums pavyko užkirsti kelią koronaviruso infekcijos protrūkiui židinių atsiradimui pas mus. Reikia prisiminti ir tai, kad antroji COVID-19 banga nuo pirmosios labiausiai skyrėsi tuo, kad infekcija dažniausiai buvo nustatoma jaunesniems asmenims.

–Kuo yra stiprus „Palangos gintaras“?

–Pagrindinis sanatorijos tikslas yra teikti plačiausią asortimentą aukščiausios kokybės, pažangiausiomis technologijomis pagrįstas, kvalifikuotas, saugias ir veiksmingas, atitinkančias pacientų lūkesčius sveikatos priežiūros paslaugas.

Mūsų stiprybė – platus, nuolat atsinaujinantis paslaugų spektras, komandinis darbas, profesionalumas, specialistų atsidavimas ir maksimalaus rezultato siekimas. Rehabilitacijos ir sveikatinimo paslaugas teikia savo srities profesionalai, kurių patirtis ir jaunatviškas entuziazmas veikia sinergiškai, ir tai duoda puikių rezultatų.

–Kokie vaikai ypač laukiami sanatorijoje „Palangos gintaras“ ne šiltuoju sezonu metu?

–Šaltuoju sezonu, t. y. lapkričio-kovo mėnesiais, dėl mažesnio personalo užimtumo ypač laukiami vaikai su negalia, kadangi dar daugiau laiko ir dėmesio jiems galima skirti. Minėtu periodu sanatorijos specialistai gali suteikti maksimaliai daug paslaugų, skirti papildomas procedūras vaikui ir šeimos nariui, auginančiam sutrikusios fizinės ir psichinės raidos vaiką. Sanatorijoje teikiama sensorinių ir pažintinių funkcijų lavinimo paslaugos ypač efektyvios vaikams, turintiems raidos, suvokimo, dėmesio koncentracijos sutrikimų, tiems vaikams, kuriems sunku socializuotis darželyje ar mokykloje. Procedūrų metu itin daug dėmesio skiriama ne tik vaikui, bet ir artimiausiems

žmonėms, t. y. tėvams, kurie dažnu atveju nori greito rezultato. Kol vaikas adaptuojasi naujoje aplinkoje, jis dar gali pilnai neatskleisti savo silpnųjų ar stipriųjų pusių. Todėl, norint jas išaiškinti ir sėkmingai dirbti sanatorijos specialistui, visada bendradarbiaujama su tėvais. Noriu patikinti, kad vaikų sanatorija „Palangos gintaras“ yra vieta, kur vaikams su negalia ir juos lydintiems tėveliams sudarytos visos sąlygos sustiprinti sveikatą, susitikti ir pabendrauti su likimo draugais.

–Ko gero, svarbiausia yra rasti ir užmegzti kontaktą su vaiku. Ar visada tai pavyksta? Kaip to siekiate?

–Visi mūsų sanatorijoje dirbantys gydytojai yra pediatrai, kurie kartu turi ir fizinės medicinos ir rehabilitacijos gydytojo ar vaikų neurologo arba vaikų gastroenterologo licencijas. Kad gydytojo ar kito specialisto kontaktas būtų efektyvus, svarbu ne tik, kaip bendraujama, bet ir kokioje aplinkoje tai vyksta. Mūsų sanatorijos kabinetai ir erdvės žaismingos, pritaikytos vaikams. Juk tik jaukioje aplinkoje vaikas būna atsipalaidavęs, jaučiasi saugiai, komfortiškai.

–Daugeliui vaikų ruduo, žiema ir pavasaris – mokslo metai...

–Tai ištisai aktualu, ypač vyresnio amžiaus moksleiviams. Todėl mokiniams, atvykusiems į vaikų rehabilitacijos sanatoriją „Palangos gintaras“, sudarytos puikios sąlygos dalyvauti nuotolinio ugdymo pamokose, o ne karantino metu lankyti šiuolaikiškai įrengtą sanatorinę mokyklą, kuriai suteiktas gimnazijos statusas. Kviečiu visus apsilankyti jos interneto puslapyje: www.palanga-sanatorine.lt

–Dažnai mamytės, išleidusios savo atžalą į sanatoriją, nerimauja, ar vaikas joje valgys kokybišką maistą?

–Vaikai maitinami atnau-



Sanatorijoje „Palangos gintaras“ dirba kvalifikuoti ir patyrę specialistai



jintoje valgykloje, o maistą sanatorija ruošia pati. Gamybos patalpose sumontuota naujausia įranga, maistas visada patiekiamas šviežias. Kasdieniniame racione yra daug daržovių, kas ypač aktualu vaiko augančiam organizmui. Vaikai maitinami pagal sanatorijos dietologo sudarytą valgiaraštį. Atvykstantiems pacientams, atsižvelgiant į diagnozę (alergiją, maisto netoleravimą ar kitokius mitybos ypatumus), maistas gaminamas individualiai.

–Kaip rūpinatės vaikų laisvalaikio sanatorijoje?

–Sanatorijoje vaikų laisvalaikio rūpinasi profesionalios vaikų užimtumo specialistės. Organizuojant prasmingą vaikų laisvalaikį, stengiamasi ugdyti sveikos gyvensenos, bendravimo įgūdžius, atsakomybės jausmą. Vaikai mokomi parodyti iniciatyvą ir kūrybingumą. Čia vaikai suranda draugų, bendraminčių, smagiai ir turiningai leidžia laiką. Noriu pabrėžti, kad atsižvelgiam į vaikų pageidavimus ir visada prisitaikome prie esančio kontingento poreikių.

–Ką turėtų žinoti vaikų gydytojai apie sanatorijoje „Palangos gintaras“ teikiamas paslaugas?

–Į sanatoriją atvykstantis lydintis šeimos narys (slaugantis vaikas iki 8 metų – aut.) gyvena ir pietus gauna nemokamai. Su vyresniu vaiku slaugantis asmuo gali atvykti, jei vaikui reikalinga nuolatine slauga ir priežiūra. Nedarbingumo pažymėjimas slaugančiam asmeniui išduodamas, jeigu vaikas yra iki 7 metų amžiaus. Vyresniems



Vaikai sanatorijoje „Palangos gintaras“ visada turi ką veikti!

vaikams – pagal sveikatos apsaugos ministerijos bei socialinės apsaugos ir darbo ministerijos patvirtintą sąrašą.

Norime paraginti bei paskatinti FMR gydytojus (reabilitologus), pediatrus, šeimos gydytojus ir kitus vaikų ligų specialistus (vaikų chirurgus, traumatologus,

pulmonologus, alergologus), aktyviai dirbti teikiant konsultacijas (ypač nuotolines kol yra karantinas), dėl tolesnio rehabilitacinio gydymo vaikams rekomendavimo, kad ateityje netektų susidurti su didėjančiu vaikų invalidumu. Deja, jau dabar pradėdame tai statistiškai matyti.

–Dėkojame už pokalbį.